
š

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1. Městská část Praha 6
Sídlo: Československé armády 601/23, 160 00 Praha 6
lČ: 00063703

Zastoupená: Ing. janem Holickým, mba, tajemníkem ÚMČ Praha 6

(dále jen ,,půjčitel")

a

1.2. KITT6, příspěvková organizace
Sídlo: Československé armády 601/23, 160 00 Praha 6

IČ: 19712031

Zastoupená: Vladimírem Šuvarinou, ředitelem
(dále jen ,,vypůjčitel")

(půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako ,,smluvní strany" a každý samostatně jako
,,smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce
(dále jen ,,smlouva")

2. Předmět smloůvY

2.1. půjčitel, jakožto vlastník užitkového vozidla: VW TRANSPORTER, VIN:
V\N2ZZZ7HZ8H110003, (dále jen ,,automobil") touto smlouvou přenechává
vypůjčiteli bezplatně automobil za účelem jeho uživánÍ pro potřeby přepravy přístrojů,
osob a IT techniky v rámci přípravy a zajištěni souvisejÍcÍch záležitosti týkajících se
voleb do Evropského parlamentu konaných ve dnech 7. 6. a 8. 6. 2024 (dále jen
,,volby"), a to v souladu s usnesením Rady MČ Praha 6 č. RMČ-1675/24 ze dne
20.05.2024, se kterým je vypůjčitel seznámen.

2.2. vypůjčitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy automobil řádně prohlédl a
byl seznámen s jeho obsluhou a základní údržbou a podpisem této smlouvy
automobil do svého uživánI přijímá.

1



2.3. Automobil je vypůjčiteli přenecháván na dobu určitou, a to od 7. 6. 2024 do 9. 6.
2024. půjčitel se po dobu výpůjčky zavazuje zaplatit poplatek za zóny placeného
stání na Praze 6, ledaže si zajisti parkovací oprávnění nebo povolení od ÚMČ Praha
6, které mu umožní bezplatné parkování při zajišťováni záležitostí týkajících se
voleb.

2.4. Automobil bude vypůjčiteli předán 7. 6. 2024 v 08:00 hodin. Společně s automobilem
budou vypůjčiteli předány tyto věci: malý technicky průkaz, doklad o úhradě
povinného ručení, kdy v podrobnostech o předání a vybavení automobilu smluvní
strany odkazují na předávací protokol vyhotovovaný při převzetí automobilu.
Automobil bude předán vypůjčiteli s pInou nádrží.

2.5. Automobil bude předán a při ukončení výpůjčky vrácen na adrese sídla půjčitele,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou

3.1. V případě, že vypůjčitel nebude užívat automobil řádně, nebo jej bude užívat
v rozporu s touto smlouvou (např. pro jiné podnikatelské účely), je půjčitel oprávněn
požádat o vrácení automobilu ještě před uplynutím doby výpůjčky. Dále je půjčitel
oprávněn požádat o předčasné vrácení automobilu, potřebuje-li automobil
nevyhnutelně dřive z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

3.2. Vypůjčitel je povinen automobil chránit před poškozením, ztrátou či zničením.
vypůjčitel není oprávněn provádět na automobilu žádné změny a úpravy bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele.

3.3. Stane-li se automobil nezpůsobilým k obvyklému užívánI, je vypůjčitel povinen o této
skutečnosti informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.

3.4. Za škodu způsobenou užjvánÍm automobilu vzniklou třetím osobám po dobu trvání
smlouvy odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu
způsobenou na automobilu jednáním třetích osob po dobu trvání smlouvy.

3.5. V případě autonehody, nebo jakéhokoliv poškození automobilu, je vypůjčitel povinen
neprodleně o tomto informovat odpovědného pracovníka Odboru služeb ÚMČ Praha
6, který záležitost posoudí a vyřeší případnou opravu, nebo servis automobilu.

3.6. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní
doby.

3.7. vypůjčitel není oprávněn přenechat automobil do užÍvání třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele. ZřidAi vypůjčitel užívací právo třetí
osobě bez souhlasu půjčitele, je půjčitel oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez
výpovědní doby.

3.8. Vypůjčitel se zavazuje, že bude řádně vést knihu jízd, kterou předá nejpozději při
skončeni výpůjčky dle této smlouvy odpovědnému pracovníkovi Odboru služeb ÚMČ
Praha 6.

2



4. Závěrečná ustanovení

4.1. Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran
ve formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ni, se řídi občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České
republiky.

4.3. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom (l) vyhotovení.

4.4. vypůjčitel bere na vědomi, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanoveni zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v
této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám,
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za
důvěrné ani za obchodní tajemství.

4.5. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího
uveřejněni prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále
pIati, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tři měsíců od jejího uzavření, bude od
počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 30 dnů od jejího uzavřeni.

4.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem zveřejněni v registru smluv dle předchozího odstavce.

4.7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, potvzujIci splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části
Praha 6. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části
Praha 6, a to usnesením č. RMČ-1675/24 ze dne 20.05.2024 a rovněž byly splněny
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V Praze 6, dne V Praze 6, dne
za půjčitele za vypůjčitele

Ing. Jan Holický, mba Vladimír Šuvarina
tajemník ředitel

3


